[image: image1.jpg]

ДУМА  ВЕРХНЕКЕТСКОГО  РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
№ 53 от  25.06.2013

р.п. Белый Яр

 ул. Гагарина, 15
О  вынесении  проекта  решения  Думы Верхнекетского  района  «О внесении  изменений и  дополнений  в  устав  муниципального  образования  «Верхнекетский  район»  на  публичные  слушания

В  соответствии  с  Федеральным законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», уставом  муниципального  образования  «Верхнекетский  район», Положением  о  порядке  организации  и  проведения  публичных  слушаний  в  муниципальном  образовании  «Верхнекетский  район», утвержденным  решением  Думы  Верхнекетского  района  от  30.04.2013 № 24,
Дума  Верхнекетского  района

решила:

1.  Вынести  для  рассмотрения  на  публичных  слушаниях  проект  решения  Думы  Верхнекетского  района  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  устав  муниципального  образования  «Верхнекетский  район».
2.  Назначить  проведение  публичных  слушаний  на  25 июля  2013 года  в  17.00  по  адресу:  р.п. Белый Яр, ул. Гагарина, 15, зал  заседаний  Администрации  Верхнекетского  района.

3. Установить, что  предложения  по  проекту  решения  Думы  Верхнекетского  района  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  устав муниципального  образования   «Верхнекетский  район» вносятся  в  порядке, определенном  решением  Думы  Верхнекетского  района  от  30.04.2013  № 24  «Об  утверждении  Положения  о порядке  организации  и  проведения  публичных  слушаний  в  муниципальном  образовании  «Верхнекетский  район»,  в  Думу  Верхнекетского  района  по  адресу: р.п. Белый Яр, ул. Гагарина, 15.

4. Главному  специалисту  по организационной работе Думы  Верхнекетского  района  (Сергеева Е.Ю.)  обеспечить  ознакомление  населения  с  указанным  проектом  муниципального  правового  акта  в  соответствии  с  Положением о  порядке  организации  и проведения публичных  слушаний  в  муниципальном  образовании  «Верхнекетский  район».

5.  Возложить обязанность  по  организационно-техническому  проведению  публичных  слушаний  на  Думу  Верхнекетского  района  (Сиденко Е.Д.).

6  Контроль за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на председателя  Думы  Верхнекетского  района  Сиденко Е.Д.

7.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  опубликования  в  информационном  вестнике  Верхнекетского  района «Территория».
Председатель  Думы

            Глава

Верхнекетского  района

           Верхнекетского  района

          _____________ Е.Д.Сиденко

____________  Г.В.Яткин
Дума-1, Администрация-1, прокуратура-1, вестник-1
[image: image2.jpg]

ДУМА  ВЕРХНЕКЕТСКОГО  РАЙОНА

  РЕШЕНИЕ  (ПРОЕКТ)

№    от  ___.___.2013

     р.п. Белый  Яр

                  ул. Гагарина,15

О внесении  изменений и   дополнений
в  устав  муниципального образования

«Верхнекетский  район»

В целях приведения отдельных положений устава муниципального образования «Верхнекетский район» в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь уставом муниципального образования «Верхнекетский район»,

Дума  Верхнекетского  района

решила:

1. Внести   в  Устав муниципального образования  «Верхнекетский  район», принятый решением  Думы  Верхнекетского  района  от  22.03.2005  № 12,  следующие изменения и дополнения:

1) пункт 21 части 1 статьи 9 после слов "осуществление мероприятий по" дополнить словами  "территориальной обороне и";
         2) пункт 31 части 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:

 «31) утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Верхнекетского района, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций на территории Верхнекетского района, осуществляемые в соответствии с Федеральным законом от 13 марта 2006 года N 38-ФЗ "О рекламе";»;
3) статью 24 дополнить частью 5.1 следующего содержания:

"5.1. Полномочия Главы Верхнекетского района прекращаются досрочно также в связи с утратой доверия Президента Российской Федерации в случаях:

1) несоблюдения Главой Верхнекетского района его супругой (супругом) и несовершеннолетними детьми запрета, установленного Федеральным законом "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами";

2) установления в отношении избранного на муниципальных выборах Главы Верхнекетского района факта открытия или наличия счетов (вкладов), хранения наличных денежных средств и ценностей в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владения и (или) пользования иностранными финансовыми инструментами в период, когда указанное лицо было зарегистрировано в качестве кандидата на выборах соответственно Главы Верхнекетского района.";
4)  абзац 3 статьи 47 изложить в следующей редакции:

«на долевое финансирование расходов бюджета Верхнекетского района - из бюджета Томской области;»;

5) в статье 48 слова «регионального фонда компенсаций в составе» исключить.
           2. Направить настоящее решение Главе Верхнекетского района для подписания, направления на государственную регистрацию в  Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области и официального опубликования.

          3. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации со  дня его официального опубликования (обнародования)  в информационном  вестнике  Верхнекетского  района  «Территория».

          4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Думы Верхнекетского района Сиденко Е.Д.

     Председатель Думы

Глава

     Верхнекетского района

Верхнекетского района

     ____________ Е.Д.Сиденко
           ______________ Г.В.Яткин

______________________________________________________

Дума-1, Администрация-1, прокуратура-1, МинЮСТ-1, вестник-1